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Indledning 
2025 har været endnu et travlt år i CKU med fremdrift, nye retningslinjer i CKU-puljen og flere midler fra 
Udenrigsministeriet. 

I 2025 kunne CKU fejre både to enkeltbevillinger til hhv. CKU-puljen og ToRF-vinduet på hver 5 millioner 
kroner, samt en forøgelse af CKU-puljen på Finansloven for 2026 på 10 mio. kr. Det betyder, at CKU i 2025 
kunne bevillige 37,6 mio. kr. til 58 projekter under CKU-puljen og ToRF-vinduet.  

I 2025 kunne CKU også markere, at vi nu er mere end halvvejs igennem strategiperioden for strategien 
UDVID Håbet, som blev vedtaget af CKU’s medlemsorganisationer på generalforsamlingen i 2023 og som 
løber frem til 2027. Strategien har fem sigtelinjer, som vi i CKU løbende tilrettelægger og evaluerer vores 
indsatser ud fra. I 2025 har vi gjort fremskridt indenfor alle fem sigtelinjer, derfor vil årsberetningen igen i 
år tage afsæt i netop sigtelinjerne.

1. CKU understøtter medlemsorganisationernes 
forankring, kapacitet og udviklingsinitiativer 
mere målrettet.

2. CKU demonstrerer en mere effektiv, transpa-
rent og enkel puljeforvaltning.

3. CKU virkeliggør mere af potentialet i det 
kirke-lige udviklingssamarbejde.

4. CKU indgår i flere strategiske alliancer.

5. CKU deltager med en stærkere stemme i den
offentlige samtale om kirkeligt udviklingssam-
arbejde og tros- og religionsfrihed.

Udover de fem sigtelinjer har vi i CKU også arbejdet med vores tre strategiske prioriteter: Værn om ska-
berværket, trosbaseret fredsarbejde og børn og unge.  

Som en del af den strategiske prioritet værn om skaberværket har vi blandt andet søsat den understøt-
tende aktivitet Faith4Restoration i samarbejde med WWF, RECODA og PULS. Ligesom vi har arbejdet 
videre med vores klima- og miljøstrategi, som danner rammen om CKU’s arbejde.  

Under den strategiske prioritet trosbaseret fredsarbejde afholdt vi i 2025 blandt andet fredskonferen-
cerne When Time Comes i København og Called to Freedom i Kyiv. På konferencen i København deltog 
blandt andre det Ukrainske Kirkeråd og repræsentanter fra det ukrainske bibelselskab.  

Den strategiske prioritet børn og unge var tema på CKU’s årlige partnerskabskonference (som først blev 
afholdt i februar 2026 pga. uroligheder i Tanzania). Her var temaet Safeguarding og børnebeskyttelse. 
Konferencen blev startskuddet til et nyt netværk under CKU for det diakonale arbejde med safeguarding 
og børnebeskyttelse. Temaet vil ligeledes gå igen på CKU’s årlige medlemsseminar i maj 2026.  

På trods af, at 2025 har været et år, hvor CKU har opnået gode resultater og har oplevet et økonomisk 
løft gennem ekstrabevillingerne fra Udenrigsministeriet, har det også været et år, hvor vi igen har måtte 
afvise en lang række støtteværdige ansøgninger. I CKU-puljen har vi måtte afvise 5 støtteværdige ansøg-
ninger til en værdi af i alt 5,6 mio. kr. svarende til 20 procent af alle ansøgte midler og i puljen for tros- og 
religionsfrihed måtte vi afvise 6 ansøgninger til en værdi af i alt 10,5 mio. kr. svarende til 36 procent af det 
ansøgte beløb.

Resultater i verden
I 2025 har vi i CKU haft et særligt fokus på arbejdet med sigtelinje tre – CKU virkeliggør mere af potentia-
let i det kirkelige udviklingssamarbejde. Derfor indleder vi også årsberetning for 2025 med at sætte fokus 
på nogle af de resultater, vi i 2025 har opnået under sigtelinjen. 

https://cku.dk/wp-content/uploads/2023/04/Climate-Change-Policy-FINAL.pdf
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Diakonale partnerskaber og diakoni
I 2025 har CKU haft et særligt fokus på at udfolde 
den styrke, der ligger i de diakonale partnerskaber 
og i det diakonale arbejde. Dette er sket gennem en 
målrettet afklaring af det fælles værdigrundlag og 
en styrkelse af konkrete rammer for, hvordan diako-
ni forstås og praktiseres i CKU. Arbejdet med diako-
ni har blandt andet udmøntet sig i færdiggørelsen af 
CKU’s diakonale mandatpapir, som tydeliggør CKU’s 
forståelse af diakoni som en integreret del af det 
kirkelige udviklingssamarbejde. Samtidig er CKU’s 
retningslinjer blevet opdateret, så den diakonale til-
gang og de centrale metoder fremgår klarere. 

Diakoni er desuden blevet indarbejdet i CKU’s be-
villingskriterier, så projektansøgninger i højere grad 
bedømmes og vurderes på deres diakonale forank-
ring. For at understøtte dette har CKU endvidere 
udarbejdet et katalog over diakonale metoder og 
redskaber, som medlemsorganisationer og partnere 
kan anvende i praksis. 

I forlængelse af arbejdet med at udfolde diakoni har 
CKU i 2025 gennemført to pilot-diakoniseminarer 
for partnere i Rwanda og Tanzania samt et diako-
niseminar for danske medlemsorganisationer. Semi-
narerne havde til formål at styrke en fælles diakonal 
forståelse og understøtte en mere sammenhængen-
de diakonal praksis. 

Endelig har vi i 2025 fortsat haft fokus på den under-
støttende aktivitet Menighedsbaseret diakoni, som 
nu implementeres i ni lande i samarbejde med syv 
medlemsorganisationer. Menighedsbaseret diakoni 
er en proces, der styrker lokale menigheders rolle 
som aktører i lokalsamfundets udvikling. Udgangs-
punktet er menighedernes eksisterende ressourcer, 
relationer og værdier, som mobiliseres med henblik 
på at fremme bæredygtig forandring. Vi fortsætter 
arbejdet med Menighedsbaseret diakoni i 2026.  

Trosbaseret fredsarbejde
I en verden, hvor krig og konflikt bliver stadig mere 
udbredt, er der et voksende fokus på fredsskabelse, 
og her mener vi i CKU, at det trosbaserede fredsar-
bejde kan spille en nøglerolle. Derfor er vi stolte af, 
at vi sammen med de danske og ukrainske bibelsel-
skaber, Danske Kirkers Råd, Folkekirkens Mellemkir-
kelige Råd og det nationale ukrainske råd for kirker 
og religiøse organisationer i 2025 kunne arbejde vi-
dere med den understøttende aktivitet Pathways to 
Peace. Herunder blandt andet afholde konferencer-
ne When Time Comes og Called to Freedom, hvor 
danskere og ukrainere i fællesskab satte fokus på 
den fred, der skal komme efter krigen, og hvordan 
kirkerne kan bidrage til, at den fred bliver retfærdig 
og varig. I forbindelse med konferencen i Køben-
havn besøgte en delegation af repræsentanter fra 
det ukrainske råd for kirker og religiøse organisatio-
ner og nødhjælpsarbejdere fra det ukrainske

Bibelselskab Christiansborg, ligesom de deltog i 
rundbordssamtaler og møder. 

Gennem CKU-puljen støttede vi i 2025 også flere 
projekter, der arbejder med trosbaseret fredsarbej-
de, blandt andet i Cameroun og Sydsudan.

Værn om skaberværket
Klimakrisen udgør en af vor tids største trusler mod 
menneskeheden globalt. Dette reflekteres også i 
CKU-puljen, hvor 50 procent af de bevilgede projek-
ter i 2025, arbejder med klimatilpasning. Heriblandt 
arbejder Baptistkirken i Danmark med at styrke 
modstandsdygtigheden overfor klimaforandringer 
og forbedre fødevaresikkerheden i Burundi. I Ugan-
da arbejder Apostolsk Kirkes Mission og Hope Dan-
mark med klimatilpasning gennem klimakloge tek-
nikker og i Kenya arbejder International Aid Services 
med at fremme bæredygtig forvaltning af naturres-
sourcer, så de kan danne grundlag for bæredygtige 
levevilkår.  

Trosbaserede organisationer og aktører er underre-
præsenterede i politiske klimafora, derfor arbejder 
vi i CKU løbende med at mobilisere trosbaserede 
aktører i klimaspørgsmål lokalt og globalt. I 2025 
startede vi et samarbejde med Verdensnaturfonden 
(WWF), som gennem deres Beliefs and Values Pro-
gramme arbejder for at give trosbaserede aktører 
en plads i arbejdet med klimaspørgsmål. Det sam-
arbejde har ledt til den understøttende aktivitet Fa-
ith4Restoration, som implementeres i det nordlige 
Tanzania i et samarbejde mellem WWF, PULS, 	
RECODA og CKU. 

Projektet arbejder i tre landsbyer og har til formål 
at mobilisere trosbaserede aktører til at involvere 
sig i genopretning af græsningsarealer og bære-
dygtig græsning blandt pastorale Masaier. Projek-
tet involverer i dag 25 trosbaserede aktører, der har 
mobiliseret lokalsamfundet og deres medlemmer til 
at genoprette store græsningsarealer og bekæm-
pe jorderosion i samarbejde med de lokale ledere. 
Samtidig har de trosbaserede aktører engageret sig 
i lokale miljøkomiteer, der arbejder med vand, græs-
ning og jord, og dermed er de trosbaserede aktører 
i højere grad blevet politiske bevidste og aktive i at 
forbedre forvaltningsrammerne for naturressourcer-
ne.  

CKU faciliterer derudover to vidensnetværk, der af-
søger indsigt i hvilken rolle trosbaserede aktører kan 
spille i det internationale arbejde med klimatilpas-
ning og konservering. Det ene vidensnetværk er i 
Danmark for CKU’s medlemsorganisationer, og det 
andet er internationalt og målrettet særligt partne-
rorganisationerne i det globale syd, men også for 
CKU’s medlemsorganisationer. 
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Tros- og Religionsfrihed
CKU har løbende fokus på arbejdet for tros- og re-
ligionsfrihed. I 2025 har CKU, som tidligere nævnt, 
modtaget en ekstrabevilling til puljen for tros- og 
religionsfrihed, som betyder, at det i 2025 var muligt 
at give 17 bevillinger, der arbejder med tros- og reli-
gionsfrihed i 17 lande i det globale syd.  

I 2025 fik CKU i samarbejde med norske Digni la-
vet læringsreviewet Freedom of Religion or Belief 
in Practice – Insights for Impact. Her analyserede et 
hold af eksterne konsulenter CKU’s og Digni’s pro-
jekter bevilliget til arbejdet med tros- og religionsfri-
hed. Læringsreviewet blev præsenteret på et møde 
i efteråret 2025 med mere end 100 deltagere – her-
under Danmarks Særlige Repræsentant for tros- og 
religionsfrihed og en repræsentant fra FN’s Speci-
al Rapporteur for Freedom of Religion and Belief’s 
kontor. Læringsreviewet har efterfølgende udmøn-
tet sig i værktøjet Community Generated Indicator 
Tool, som er et værktøj, der er udviklet til at støtte 
organisationer og partnere, der har et ønske om at 
udvikle lokalt forankrede indikatorer til at forstå og 
måle ændringer i tros- og religionsfrihed og relate-
rede områder som religiøs lighed, sameksistens, in-
klusion og deltagelse.  

Sideløbende med puljen for tros- og religionsfrihed 
har CKU i 2025 arbejdet med den understøttende 
aktivitet Southeast Asian Forum for Freedom of Re-
ligion or Belief (SAFFoRB). SAFFoRB er et netværk 
af menneskerettighedsorganisationer og andre ci-
vilsamfundsorganisationer i seks lande i Sydasien: 
Bangladesh, Indien, Myanmar, Nepal, Pakistan og 
Sri Lanka. CKU har sammen med ACT Svenskerkir-
ken støttet SAFFoRB siden 2018, og sidst med en 
understøttende aktivitet i perioden december 2023 
til april 2026. I den seneste periode blev netværket 
konsolideret som en stærk regional platform for ci-
vilsamfundsorganisationer, der arbejder med tros- 
og religionsfrihed i Sydasien. Projektet har styrket 
samarbejde, kapacitet og international synlighed 
gennem netværksopbygning, træning, småbevillin-
ger til lokale initiativer samt regional og international 
fortalervirksomhed. SAFFoRB bidrog i den seneste 
periode aktivt til flere FN-processer, herunder UPR, 
indberetninger til FN’s særlige rapportører og doku-
mentation af krænkelser af tros- og religionsfrihed, 
og styrkede civilsamfundets evne til at arbejde med 
politisk følsomme spørgsmål på både nationalt og 
regionalt niveau. 

Folkelig forankring
I arbejdet med at understøtte medlemsorganisatio-
nernes forankring, kapacitet og udviklingsinitiativer 
har CKU i 2025 særligt haft fokus på unge-enga-
gement. Det har vi blandt andet gennem ungele-
derforløbet KURS, hvor det første hold af 16 unge 
lederaspiranter startede i september 2025. KURS 
er finansieret af Borgfonden og tilrettelægges i tæt 
samarbejde mellem CKU’s sekretariat og Borgfon-
den. Det første hold af KURS-dimittender udklæk-
kes i april 2026 og næste hold forventes at starte i 
efteråret 2026. Det er håbet, at KURS kan være med 
til at sikre en ny generation af samfundsengagere-
de unge ledere fra det kirkelige bagland, der kan 
være med til at løfte engagement og forankring hos 
CKU’s medlemsorganisationer og samarbejdspart-
nere. KURS løber i første omgang indtil foråret 2027. 

I 2025 kunne CKU desuden fejre, at GLOBUS-pul-
jen er blevet forlænget til 2029. Det betyder, at 
samarbejdet mellem CKU og DTDA – Fagbevægel-
sen Udviklingssamarbejde fortsætter frem til 2029. 
GLOBUS’s formål er at skabe øget engagement og 
opbakning til udviklingssamarbejdet blandt danske-
re under uddannelse. I 2025 gjorde flere af CKU’s 
medlemsorganisationer brug af muligheden for ska-
be unge-engagement gennem GLOBUS-puljen. I 
CKU er vi glade for, at forlængelsen betyder, at det 
fortsat vil være muligt for medlemsorganisationer 
og deres partnere at få støtte til at skabe unge-en-
gagement.

Ungelederforløbet KURS

https://cku.dk/wp-content/uploads/2025/10/FORB_LearningReview_web_highRes.pdf
https://cku.dk/wp-content/uploads/2025/10/FORB_LearningReview_web_highRes.pdf
https://cku.dk/wp-content/uploads/2026/01/FoRB_Indicator-Tool.pdf
https://cku.dk/wp-content/uploads/2026/01/FoRB_Indicator-Tool.pdf
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Puljeforvaltning
I 2025 har CKU arbejdet videre med at sikre en mere 
effektiv, transparent og enkel puljeforvaltning (sig-
telinje 2). Det har vi blandt andet gjort gennem vi-
dereudvikling af den elektroniske ansøgnings- og 
projekthåndteringsportal GrantOne, så data fra an-
søgninger nu i højere grad kan genbruges og flere 
oplysninger er tilgængelige for bevillingshavere. I 
2025 kunne CKU også høste frugterne af det store 
arbejde med forenkling og effektivisering af pulje-
forvaltningen, der har været i gang siden 2023. I den 
årlige brugerundersøgelse for 2025, gav 88% af del-
tagerne nemlig udtryk for stor eller nogen tilfreds-
hed med den nye elektroniske portal. 

Brugerundersøgelsen for 2025 gav generelt et 
positivt billede af den udvikling, som CKU har været 
igennem.    

I brugerundersøgelsen skrev en dansk medlemsorganisa-
tion blandt andet:  

“The grant system is fair and transparent, and 
feedback helps us improve the quality of our applications.” 
 
Mens en international partnerorganisation skrev:  

“CKU’s granting system is transparent, with clear 
procedures, well-communicated criteria and accessible 
feedback mechanisms.” 

I 2025 har vi også arbejdet på at opdatere og vide-
reudvikle vores budget- og regnskabsformater. Her 
har vi igen haft fokus på at formaterne skulle leve 
op til vores målsætning om en mere effektiv, trans-
parant og enkel puljeforvaltning. I september 2025 
kunne vi endelig tage de nye budget- og regnskabs-
formater i brug. På trods af uundgåelige begynder-
vanskeligheder er regnskaberne blevet modtaget 
positivt at ansøgere og medlemsorganisationer. 

Strategiske alliancer
I 2025 har CKU fået flere nye interessante alliancer, 
ligesom vi har fortsat det tætte arbejde med gamle 
samarbejdspartnere. 

En af de alliancer, der har fyldt meget i 2025, er 
vores strategiske samarbejde med de andre pulje-
organisationer (DUF – Dansk Ungdoms Fællesråd, 
DH – Danske Handicaporganisationer og CISU – Ci-
vilsamfund i Udvikling). Et samarbejde, der blandt 
andet har ledt til et løft af alle fire puljer på finans-
loven for 2026. Det betyder helt konkret et løft fra 
20 mio. kr. til 30 mio. kr. til CKU-puljen fra 2026. Det 
strategiske samarbejde med de andre puljer ud-
møntede sig i 2025 også i en fælles undersøgelse 
af puljernes arbejde med lokalt lederskab. Her blev 

blandt andet CKU’s medlemmers langvarige part-
nerskaber fremhævet som en styrke. Undersøgelsen 
blev præsenteret ved et fælles arrangement, hvor 
medlemsorganisationer, samarbejdspartnere og 
Udenrigsministeriet deltog.

Ved CKU’s medlemsseminar i 2025 deltog Dr. Rev. 
Fidon Mwombeki, som er generalsekretær i All Afri-
can Conference of Churches, en paraplyorganisati-
on for over 200 millioner kristne i 43 afrikanske lan-
de. Det har siden ført til et strategisk samarbejde 
mellem CKU og AACC, hvor vi udveksler viden på 
vores fælles faglige områder, blandt andet børne-
beskyttelse og trosbaseret fredsarbejde. Det er et 
samarbejde som vi i CKU ser frem til at udbygge i 
2026. Vi ser en stor værdi i at kunne supplere med-
lemsorganisationer og deres partneres lokalt ledede 
indsatser med nationale og internationale initiativer, 
der kan understøtte projekternes fortalervirksom-
hed. 

I 2025 indledte CKU desuden en dialog med Ver-
densbanken om trosbaserede aktørers særlige rolle 
i forbindelse med pandemier. Det er blevet til del-
tagelse i en arbejdsgruppe, hvor CKU sammen med 
andre trosbaserede aktører undersøger, hvordan 
kirker og trosbaserede aktører kan bidrage til, at na-
tionale, regionale og globale investeringer i forebyg-
gelse og håndtering af pandemier bliver mere effek-
tive. CKU ser frem til at udbygge samarbejdet med 
Verdensbanken og håber, at det på sigt kan være 
med til at styrke kirker og trosbaserede organisatio-
ners rolle i beredskabet.  

Gennem deltagelse i Micah Globals internationale 
konference i Sydafrika i oktober 2025 – et netværk 
for kristne, der er aktive i udviklingssamarbejde, 
humanitært arbejde og/eller fortalervirksomhed, 
har CKU skabt kontakt til en række Europæiske sø-
sterorganisationer, herunder Interaction i Schweiz, 
der på en lang række områder minder om CKU. 
Den kontakt håber vi kan være med til at skabe et 
fundament for samarbejde og erfaringsudveksling 
på tværs af Europa, som kan komme CKU’s med-
lemsorganisationer til gode.  

På det nationale plan har CKU udbygget sit sam-
arbejde med Danske Kirkers Råd og Folkekirkens 
Mellemkirkelige Råd. Et samarbejde, der blandt an-
det har udmøntet sig i den understøttende aktivitet 
Pathways to Peace. I CKU mener vi, at det kan spille 
en vigtig rolle for anerkendelsen af kirker og tros-
baserede organisationers arbejde når CKU, MKR og 
DKR har dialog og et direkte samarbejde med det 
nationale råd for kirker og religiøse organisationer. 
Samarbejdet omkring Ukraine har derfor været en 
inspiration i forhold til at afsøge, hvordan vi i andre 
lande kan understøtte CKU’s medlemsorganisatio-
ners arbejde gennem strategiske alliancer med nati-
onale kirkeråd. 



Årsberetning 2025 7
ANSØGT VS BEVILGET

CKU har i 2025, på tværs af puljerne, givet bevillin-
ger til aktiviteter og projekter i 33 forskellige lande, 
hvoraf langt størstedelen er afrikanske lande.
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En løbende dialog mellem CKU’s bestyrelse og be-
styrelsen i Dansk Missionsråd (DMR) har ligeledes 
fyldt i 2025. Her har målet været at afklare ønsket 
om fusion eller overdragelse af opgaver mellem 
CKU og DMR i tilfælde af en lukning af DMR. 
CKU var oprindeligt en underafdeling af DMR 
(DMRU). Men blev adskilt som selvstændig organi-
sation i 1987. I løbet af foråret og sommeren 2026 
vil det endelig blive afklaret, hvorvidt DMR’s med-
lemsorganisationer ønsker at lukke DMR og lade 
en resterende egenkapital overføre som en gave til 
CKU med henblik på videreføre samtalen om teologi 
og arbejdet med diakoni og kirkeligt udviklingssam-
arbejde. 

CKU i den offentlige 
samtale
I 2025 styrkede CKU sin stemme i den offentlige 
samtale om kirkeligt udviklingssamarbejde og tros- 
og religionsfrihed. Det skete blandt andet gennem 
en række debatindlæg og kronikker både med CKU 
som afsender og i samarbejde med danske strategi-
ske partnere. CKU blev også flere gange brugt som 
”ekspertkilde” – blandt andet i Altinget og Kristeligt 
Dagblad, ligesom CKU også lykkedes med at anbe-
fale flere medlemsorganisationer som eksperter i 
blandt andet Globalnyt. I 2026 arbejder CKU fort-
sat med at styrke positionen som videnscenter for 
trosbaseret udviklings- og fredsarbejde og tros- og 
religionsfrihed.  

Under Folkemødet på Bornholm er CKU fortsat en-
gageret i Himmel og Jord Teltet, som er et tværkir-
keligt telt, der samler en lang række kirkelige aktø-
rer. Her planlagde og deltog vi igen i 2025 i en række 
debatter, ligesom vi støttede flere medlemsorgani-
sationers deltagelse.  

I 2025 har CKU desuden løbende øget sin tilste-
deværelse og relevans på sociale medier – særligt 
CKU’s tilstedeværelse på LinkedIn har været et fo-
kuspunkt i 2025. Her arbejder vi løbende for at un-
derbygge vores rolle som ekspert- og videnscenter 
indenfor de områder, der er relevante for CKU’s stra-
tegiske prioriteter.   

Derudover har CKU igen i 2025 været initiativtager 
og medarrangør af en række arrangementer. For 
eksempel et seminar på Christiansborg arrangeret 
i samarbejde med Humanistisk Samfund og Danske 
Kirkers Råd om trossamfundsloven og den danske 
udviklingspolitiske strategi. Ligesom CKU i 2025 har 
deltaget i flere paneldebatter blandt andet ved ud-
givelsen af Open Doors årlige rapport om forfulgte 
kristne og til premieren på EXIST og MeCAHT’s do-
kumentar I Wish I Knew.

Kig fremad
I 2026 arbejder vi i CKU videre med at bygge oven-
på det fundament, der er blevet lagt i de første tre år 
af strategiperioden, og vi planlægger at gå et spa-
destik dybere med vores tre strategiske prioriteter 
værn om skaberværket, børn og unge og fredsar-
bejde.  

Øverst på dagsordenen for 2026 står vores flytning. 
Vi har fået mulighed for at overtage 3. sal på Dia-
konissestiftelsen og råder dermed over kontorer 
fordelt over to etager. Det giver os muligheden for 
at etablerer nye og større mødelokaler og forbedre 
de enkelte medarbejderes arbejdspladser. Det frigør 
desuden plads til at afsøge muligheden for løbende 
at have universitetspraktikanter tilknyttet CKU. At få 
mere og bedre plads har været på ønskelisten hos 
sekretariatet i en årrække, derfor er vi meget glade 
for, at den drøm endelig går i opfyldelse.  

Derudover fortsætter vi i 2026 vores arbejde med 
forenkling og digitalisering af puljerne og ansøg-
ningsportalen, hvor vi gennem samfinansiering med 
Dansk Ungdoms Fællesråd (DUF) og Danske Han-
dicaporganisationer (DH) arbejder på at digitalisere 
budget- og regnskabsformater yderligere og inte-
grere dette i projektportalen. 

I 2026 planlægger vi også at arbejde med en op-
datering af retningslinjerne for puljen for tros- og 
Religionsfrihed, så de tager højde for anbefalinger 
fra det tidligere nævnte review og Udenrigsministe-
riet, samt det nye værktøj til udvikling af lokalt for-
ankrede indikatorer, som blev lavet på baggrund af 
førnævnte review. 

Vi vil også i 2026 sætte yderligere fokus på de kir-
kelige strategiske alliancer – både nationalt og in-
ternationalt.  
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